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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
"Objekt me shérbime turistike dhe shtépi té dyta 6 kate me pishiné dhe parkim néntokég, né
rrugén "Guri Nazifi", me vendodhje Bashkingé Sarandé dhe subjekt zhvillues shoqériné "Harper
Sea Investements" sh.p.k

bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Sarandé, miratuar me Vendim Nr. 3, daté
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar té& Territorit, 1 rishikuar.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet né bregdetin e Sarandés , né rrugén “Guri Nazifi* shumé prané
zonés né€ marinés né lagjen 4, Sarandé, me numeér pasurie 22/48 , vol 31 fage 90 dhe me
sipérfage 1000 m2. Pér nga veté aférsia me gendrén, karakterin shumévjecar t€ zonés, si zoné
banimi dhe turizmi, kjo zoné &shté njé zoné né zhvillim e sipér me potenciale shumé t€ larta
natyrore dhe turistike. Kjo proné ka orientim jug-peréndim dhe aksesohet lehtésisht me ¢do
lloj automjeti. Rritja e turizmit né zon€ ofron mundési shérbimi pér njé numér t€ madh
turistésh duke béré té mundur zhvillimin e ndértimeve té reja. Karakterizohet nga njé terren
me reliev t€ ndryshueshém pér shkak té ngritjeve t€¢ menjéhershme t€ relievit nga kuota e
detit n€ drejtim té tokés.

Pérsa i pérket zhvillimit t€ ndértimeve né kété zoné vihen re objekte té reja, kryesisht me
funksion akomodues té tipit Hotel, Banim dhe Apart-Hotel.

Koordinatat gjeografike Y.X - KRRGJSH: A. 499305.90/ 4415266.41 B.499343.77/
4415256.44 C.499327.90/4415233.41 D. 499291.39 /4415243.55

Fig.1 Vendodhja e sheshit té
ndértimit né gytet.




Fig.2 Foto e sheshit té ndértimit.

2. Ekstrakt i Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté: SA.UB.3.37

SA1.230

021172023, 10:54:29
Ijesite Strukturore B 1 oke Natyrore PPV Rrjeti Rrugor i Propozuar
. A Banim S Sherbime D. Rruge Urbane Kryesore e

INT Infrastrukiure Transporti F. Rruge Lokale

Fig.3 Fragment nga PPV.
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Duke u bazuar né rregulloren e Planin e pérgjithshém vendor t& bashkisé kategorité e
pérdorimit té€ tokés qé propozon plani rregullues.

TREGUESIT URBANE Bashkia  Sarandé Njésia SA.UB.3.37

Sistemi UB_Urban
Kategori 1 S. Shérbime
Lartésia né Kate 6
Lartésia né Metra 21
PDV JO

Intesitet K1=2.6
KSHT K1=40%

KSHR 10%

KSHP 10%

Kufizime Ligjore -

Sipérfage (ha) 4.98

Nenkategori 1 S.2_Zoné Hotelesh/Shérbime Turistike

Nenkategori 2 -

Nenkategori 3 -

Nenkategori 4

Parcela_Minimale 0

Pérdorime t€ Lejuara S.2_Zoné& Hotelesh/Shérbime Turistike; S.1_Dyqane, Shérbime
Personale, Qéndra Lokale multifunksionale; A.5_Zona me shtépi té dyta

Pérdorime té Ndaluara IE_Industri Ekonomi

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Brenda sheshit té ndértimit nuk ka ndértime ekzistuese, Né pjesén veri lindore nuk kemi
ndértime ekzistuese, ndérsa né pjesén jugore kemi njé objekt me 8 kate. N& pjesén jug
peréndimore ndodhet deti Jon. Sheshi i ndértimit ka njé distancé prej rreth 168.6 m nga vija
bregdetare. Trualli shtrihet pjesérisht né terren té sheshté, dhe pjesérisht né terren te pjerrét.
Objektet pérreth jané kryesisht té larta deri né 5-6 kate me funksion banimi dhe shérbime
hoteliere. Jo larg sheshit toné gjenden dhe disa objekte banimi 7-8-9 kate, t€ cilét né katet e
para zhvillojné aktivitete t€ ndryshme.

Fig.8 Rilevimi
topografik.




Statusi juridik i pronés: Pasuria Nr 22/48 , me sip.1000.0m2. Indeksi i Hartes SR; F-7 Zona
kadastrale Nr 8641 , Bashkia Sarandé

Neé pronesi te Z.Albert Papamihali, Alma Stermasi, Diana Tresa,Edlira Agron
Papamihali,Eftihia Joanidhi (Thaka), Elsa Bezhani etj. Me Certifikat Pronesie Nr.1870884,
Regjistruar ne Vol.63 ;Fage 160.

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 8641 KODI UNIK: 8641063160
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Fig.9 Fragment nga harta Kadastrale.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t& ndértimit parashikohet té ndértohet "OBJEKT ME SHERBIME TURISTIKE
DHE SHTEPI TE DYTA 6 KATE ME PISHINE DHE PARKIM NENTOKE",

NE RRUGEN "GURI NAZIFI" ME VENDNDODHIJE BASHKINE SARANDE, DHE SUBJEKT
ZHVILLUES SHOQERINE "HARPER SEA INVESTEMET"SH.P.K.

Projekti i ndértimit t€ strukturave me funksion shérbime dhe banim do t€ ofrojé hapésira té
njé standarti t& larté duke kombinuar pozicionin gjeografik me njé séré elementésh té tjeré
rekreativ t& sistemimit. Njé alternativé pér té cilén ka nevojé zona. Sipérfagja totale e truallit
ku do t€ ndértohet ky objekt éshté specifikisht 1000 m?, kurse sipérfagja e z&né nga struktura
do té jeté 400 m2.




Objekti i propozuar parashikon ndértimin e njé godine né funksion t& turizmit me shérbime
plazhi, hotelerie dhe shtépi té dyta. Objektit i bashkangjitet dhe katet néntoké me funksion
parkim né shérbim t& godinés si dhe nje pishiné e dedikuar vecanerisht pér zonén hoteliere.

Funksionet e objektit.

Ndértimi do té zhvillohet né nivelin e 6 kateve me lartési maksimale t& pérfundimit t¢ mbulimit ne
kuotén 21 m. Nén toké objekti zhvillohet né nivelin e 2(njé) kateve me pérdorim parkim dhe ambjente
teknike. ipérfagja e zéné me ndértim 400 m? zhvillohet, duke shfrytézuar né kété ményré vetém 40%
t€ pronés s& marré né shqyrtim.

Siperfaqja e mbetur éshté menduar té shfrytézohet pér njé pishing t€ jashtme dhe ambjentet pérkatese ,
rrugé, trotare dhe hapésira kryesisht té sistemuara me gjelbérim dhe ambjente shplodhése

Kati néntoké ka kapacitet 39 makina si dhe hapésira teknike t€¢ mjaftueshme pér shérbimin e objektit
pra te gjitha dhomat dhe apartamentet kane nje vend parkimi t€ dedikuar. Objekti organizohet me nje
shkallé dhe njé ashensor pér te plotésuar nevojat e vizitoréve

Fig.12 Planimetrite nentoke -1 dhe -2




Fig.11 Plani I Sistemimeve te objektit
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Pérkatesisht né katin pérdhe kemi njé recepsion, 9 dhoma tip , bar ne funksion te njesise turistike si
dhe pishina né pjesén e pérparme t€ objektit.

Katet sipér vijojné me apartamente dhe verandat pérkatese.

Fig 12.Planimetria e katit pérdhe.
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PLANIMETRIA E KATIT TIP KUOTA +3.50 - +15.74
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Fig 13. Planimetria e katit t¢ pare dhe tip

Lartésité e kateve: Katet néntoke do té kené thellési deri ne -5.60 m. Objekti ngrihet deri ne
21.00 m (Kuota mbi soletén e kafazit té€ ashensorit té katit te fundit). Mbrojtja e skarpatit te
themelit do t& realizohet pjesérisht me pilota, pasi formacioni gjeologjik &shté i pérbéré
kryesisht nga material i konsoliduar (shkemb). Katet néntoké do t& realizohen me mure b/a,
duke pérdorur shtresa hidroizoluese, pér t€ penguar depértimin e ujrave néntokésore brenda
objektit.
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Fig 14. Prerja e objektit




4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Pozicioni gjeografik i vendit ku do ndértohen objektet karakterizohet nga njé klimé
mesdhetare me shume diell, sidomos gjaté sezonit veror, duke ndikuar direkt né pérzgjedhjen
e materialeve té fasadés dhe zgjidhjes arkitekturore. Materializimi i fasades &shté i pérbéré
kryesisht nga materiale grafiato, dritaret e xhamit me mbrojtje nga rrezet UV.

asada e objektit .
Objekti éshté konceptuar me strukturé mbajtese kryesisht konstruksion beton-arme.

Arkitektura e aplikuar éshté né frymén bashkohore, duke konsideruar natyrén me linja linjat e drejta,
format e pastra gjeometrike dhe materjale druri t€ aplikuara pér t€ krijuar hijezim maksimal pérgjate
fasadés pérendimore dhe lindore.




NE pjesén veriore veshja e fasadés éshté e ventiluar. Ballkonet vijné t€ drejta ne fasadén kryesore
kurse né pjesén lindore ballkonet formohen nga térheqja e objektit pér € ruajtur distancén me kufirin
e pronés. Strukturat prej druri gé veshin objektin jané bashkohore dhe japin idene e njé objekti té
ngrohté dhe familjar.
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit




TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1000 m?
Sipérfaqe e truallit e z€né€ nga struktura (gjurma): 400 m?
Sipérfaqge e projeksionit : 490 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toke: 2850 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toke: 1725 w2
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit : 4325 m?
Sipérfage pishine: 65 m?
Koeficenti i1 shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 40 %
Koefigenti i shfryt€zimit t€ truallit pér rrugé dhe hapésira publike: 20 %
Intensiteti i ndértimit: 2.85
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 19.1 m
Numri i1 kateve mbi toké: 6 kat
Numri i kateve nén toké: 2 kat

TREGUESIT TEKNIK: Zona Kadastrale: Z.K. 8641; Nr. pasurie 22 / 48

Distancat nga kufiri i pronés:

Veru: 7.0 m, 7.4 m.

Lindja: 3.1 m, 8.1 m.

Jugu: 4.1 m, 4.0 m.

Peréndimi: Fage kallkan me marrévshje

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Ne figurén mé poshté &shté paragitur Plani i Sistemimeve t€ jashtme t€ zonés ku do t€
ndértohen objekti . Né vizatim krahas mobilimit urban paraqitet hyrja respektivisht hyrja
kryesore e cila béhet nga rruga. Hyrja nga parkimi néntokésor népérmjet shkalléve dhe
ashensorave (& objekteve pérkatése. Lidhja me sistemimin do t& sigurohet népérmjet
shkallareve te cilat kalojné né€ zonén mes objekteve . Pjesa e sistemimit t€ objektit &shté e
pavarur nga zona perreth duke krijuar mé tepér privatési. N& sistemimin e objektit eshte
perfshiré gjelbérimi, zona géndrimi dhe pishina.

Plani i sistemimeve té jashtme.
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S.Rregullat e Rrjetit té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturés

Pozicioni i pronés dhe infrastruktura rrugore ne zone

Projektues: Erina Misha Lic A.1018/1
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